



✓ پایانه مرزی بازرگان

موقعیت جغرافیایی:

پایانه مرزی بازرگان در استان آذربایجان غربی همجوار با کشور ترکیه و در نزدیکی شهر بازرگان قرار دارد. فاصله پایانه مرزی بازرگان تا شهر ارومیه مرکز استان آذربایجان غربی حدود ۳۰۰ کیلومتر می‌باشد. لازم به ذکر است نزدیک‌ترین شهر کشور مقابل به این مرز دوغوبایزید با فاصله‌ای برابر ۴۰ کیلومتر است.

دلایل احداث:

آمار و ارقام موجود حاکی از آن است که درصد قابل توجهی از کامیون‌های حامل کالای ورودی به کشور از طریق مبادی زمینی از مرز بازرگان وارد می‌شوند. همچنین تعداد کامیون‌های خارج شده از کشور نیز از طریق پایانه مرزی بازرگان سهم قابل توجهی را دارا می‌باشد. در بخش



ترانزیت کالا نیز درصد بالایی از کالای ترانزیتی (ورود و خروج) از طریق پایانه مرزی بازرگان به کشور و اروپا از قلمرو جمهوری اسلامی ایران انجام می‌شود. لذا با توجه به اهمیت ویژه این نقطه مرزی و رشد قابل توجه ترده مسافر و کالا عملیات احداث پایانه مرزی بازرگان مورد توجه سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای قرار گرفت. این مرز طبق مصوبه مورخ ۱۳۵۰/۸/۱۷ هیئت دولت مرز مجاز زمینی شناخته شده است.

روابط بین‌الملل:

همجواری با کشورهای جمهوری آذربایجان، ترکیه و عراق، استان آذربایجان غربی به ویژه مرز بازرگان را به یکی از مراکز عمده ترده تاوگان حمل‌ونقل جاده‌ای کالا و مسافر تبدیل کرده است. این پایانه دروازه اصلی تجارت ایران و اروپا و در واقع یکی از حلقه‌های اصلی اتصال آسیا به اروپا به‌شمار می‌رود. بنابراین داشتن مرز مشترک نسبتاً طولانی و دارای دسترسی با آنها، موقعیتی برای بازرگان فراهم می‌آورد که این استان را با در نظر گرفتن همجواری با جمهوری آذربایجان، ترکیه و عراق از نظر مبادلات اقتصادی دارای شرایط خاص نشان دهد. با توجه به مزایای این پایانه مرزی مبادلات اقتصادی، افزون‌تر شده و موقعیت ویژه‌ای را برای استان بوجود آورده است.

مشخصات فنی:

عملیات احداث پایانه مرزی بازرگان پس از پایان مراحل مطالعاتی پروژه از تیرماه سال ۱۳۷۷ آغاز گردیده است. رکن اصلی پایانه

مرزی بازرگان را می‌توان سالن مسافری آن دانست که در نزدیک‌ترین محل به نقطه صفر مرزی ایجاد شده است و بوسیله محورهای ارتباطی پیش‌بینی شده نظم و انسجام ورود و خروج مسافران و وسایل نقلیه را در محوطه پایانه فراهم آورده است. کل مساحت زمین پایانه مرزی بازرگان ۳۰ هکتار است که مرحله اول پروژه پایانه مرزی بازرگان شامل سالن مسافری و محوطه مربوطه با زیربنای ۴۶۰۰ مترمربع احداث و فاز دوم طرح جامع شامل احداث سالن تجاری با مساحت ۲۰۰۰ مترمربع تکمیل شده است. اعتبارات هزینه شده برای پایانه مذکور تا پایان سال ۱۳۸۶، مبلغ ۴۸ میلیارد ریال بوده است.

